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۲ جناح موجود
 به شدت دچار فرسودگي نیروها 

و کهنگي شعارها شده اند
منشأ قدرت در خیابان ها قرار دارد، ولي تحلیل 
غلط رویکرد توده ها ممکن است جریان ها و افراد را 
به تقابل بي پشتوانه با قدرت حاکمیت و در نهایت 

نابودي بکشاند.
اگر بخواهد شکل بگیرد  �  این جریان سوم 

احتمالا از دل کدام دو جریان اصلي برخواهد 
خاست؟ یا به کدام یك از این دو نزدیك تر 

خواهد بود؟
جریان سومي اگر بخواهد شکل بگیرد؛ باید 
بتواند تحلیل دقیقي از عملکرد حاکمیت و مردم 
و نیز رویکردهاي جناح ها داشته باشد. روند سایش 
ارزش هاي حاکمیت و غلبه ارزش هاي عرفي 
به صورت دیالکتیکي سال هاست ادامه دارد. این 
روند، ماهیت جناح ها را نیز باوجود تعصب در 
شعارهایشان تغییر داده، رفتارها هم تغییر یافته 
است. قالب ها مانده است که بخشي از جریانات 
براي حفظ آن تلاش مي کنند. متأسفانه ناتواني در 
تولید محتوا عملا این قالب ها را نامنعطف کرده 
است. به گمانم بخشي از حاکمیت و بخشي از 
توده ها در بستر عملگرایي به هم نزدیك مي شوند؛ 
اینکه این امر یك جریان مؤثر را خواهد ساخت 
یا نه نمي دانم. جامعه دو راه بیشتر ندارد. تقابل 
ارزش هاي حاکمیت و بدنه اجتماعي بدون نوعي 
سازش محتمل و با رسیدن به حد وسطي است که 
طرفین به حدي از مطالبات خود راضي باشند. البته 
نباید فراموش کرد که ماهیت جمهوري اسلامي با 
نظام هاي سیاسي فاقد بدنه مردمي متفاوت بوده 
و جمهوري اسلامي علاوه بر خصلت حاکمیتي 
بخشي از ارزش هاي اجتماعي قدرتمند را نمایندگي 
مي کند. این امر به استواري حاکمیت جمهوري 

اسلامي مي افزاید.
  ما در تاریخ معاصر تجربه جریان سوم را هم  �

داشته ایم. ماجراي جداشدن خلیل ملکي و جلال 
آل احمد از حزب توده و بعد از حزب زحمتکشان. 
آیا شرایط فعلي سیاست ما شباهتي به آن زمان 
دارد؟ آیا  به لحاظ شکلي و زمینه مندي تاریخي 
و نه ماهوي، مي  توان اصلا شباهتی تاریخي بین 

شرایط آن زمان و اکنون قائل شد؟
جریان هاي سیاسي که در تاریخ از خود به 
عنوان جریان سوم یاد مي کردند، ماهیتا سیاسي و 
ریزش شده ها یا رانده شده ها یا از راه مانده هاي جریانات 
غالب بودند، در حالي که آنچه بیان شد این است که 
اکنون جریان سوم واقعي جریان اجتماعي مردمي 
است که از جهاتي از هر دو جناح عبور کرده و احتمالا 
جناح ها براي کسب رأي مجبورند اولویت هاي آنها 
را تکرار کنند؛ اینکه این جریان اجتماعي چه زماني 
نماینده سیاسي خود را تحت عنوان یك حزب یا 

جناح خواهد داشت معلوم نیست.
برخي مي گویند جریان سوم به براندازي ختم  �

شده و مثالش شعار نه به اصولگرایي واصلاح طلبي 
است، آیا شما با این ایده ها موافق اید؟

خیر؛ اینها نگاه ساده انگارانه به فضاي سیاسي 
و اجتماعي ایران است. تقلیل جریان اجتماعي به 
جریانات پس زده شده از حاکمیت کاملا نگرش غلطي 
است. موج اجتماعي مذکور به صورت ظریف و 
نادیدني، سال هاست به مرور و به تدریج ارزش هاي 
خود و اولویت هاي خود را به جریانات تحمیل 
کرده است. آخرین مقاومت ها را شاهدیم. به گمانم 
در حال رسیدن به نقطه سازش میان اولویت هاي 
حاکمیت و بدنه اجتماعي هستیم احتمالا چند شوك 

این همراهي را شدت مي بخشد.
  آیا مي توان یا باید، به شکل گیري جریان سوم  �

در داخل امید داشت؟ اصلا این شکل گیري نیاز یا 
ضرورتي دارد و به برون رفتی در راستی تأمین بهتر 

منافع مردم و اداره بهتر کشور منجر خواهد شد؟
اساسا معتقدم براي حل مشکلات، نمي توان 
امیدي جدي به حوزه سیاست داشت. حوزه سیاست 
ما الان خودش مسئله است نه حلال مسئله. براي 
حل مشکلات تا مي توان باید سیاست زدایي کرد؛ هم 
اقتصاد و هم اجتماع و هم فرهنگ را و البته به ویژه 

عرصه مدیریت را.
  آیا احمدي نژاد را مي توان جریان سوم لقب  �

داد؟ اگر بلي، چرا و اگر خیر چرا؟
تعریف خود را از جریان اجتماعي مذکور ارائه 
دادم؛ آقاي احمدي نژاد و هوادارانش جریان سوم 
نیستند، هرچند از جریان اصولگراي سنتي فاصله 

گرفته اند.
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شرق: اختلاف نظر رفع شده؛ آنها به منطقه نیرو 
مي فرستند؛ نه ۱۲۰ هزار نیرویي که نیویورک تایمز یک 
هفته پیش خبرش را داد؛ نه ۱۰ هزار نفري که پاتریک 
شاناهان، سرپرست وزارت دفاع گفت؛ بلکه هزارو ۵۰۰ 
نیروي نظامي.بالاخره جلسه تصمیم گیري در مورد اعزام 
نیرو برگزار شد. دونالد ترامپ که تا پیش از آن مي گفت 
نه، فکر نمي کنم نیاز به اعزام نیرو باشد، این بار اعزام 

هزارو ۵۰۰ نیروي نظامي به خاورمیانه را تأیید کرد.
۲۲ معامله سلاح 

اما این تمام ماجرا نیست. آنها به این بهانه بدون 
مجوز کنگره، صادرات میلیاردها دلار اسلحه به عربستان 
را کلید زده اند. به نوشته بي بي سي، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوري آمریکا، اجازه فروش میلیاردها دلار 
سلاح به عربستان سعودي را بدون کسب مجوز از کنگره 
و به دلیل «تهدید ایران» صادر کرده است. ترامپ به 
استناد یک قانون فدرال که تاکنون کمتر مورد استفاده 
قرار گرفته، مجوز این قرارداد هشت میلیارددلاري را بدون 
تأیید آن از سوي کنگره آمریکا صادر کرده است. ترامپ، 
تنش ها با ایران را یک وضعیت اضطراري اعلام کرده و 
با استناد به آن این قرارداد فروش سلاح را تأیید کرده 
است.رویترز نوشته دولت ترامپ به کمیته هاي کنگره 
خبر داد که ۲۲ معامله فروش سلاح به این کشورها را 
عملیاتي مي کند. با اعلام وضعیت اضطراري، درواقع 
دولت ترامپ قادر است بدون نیاز به کسب رضایت 
کنگره طبق قانون «کنترل تسلیحات»، این سلاح ها را 
به عربستان و امارات تحویل دهد.کریس مورفي، سناتور 
دموکرات، روز چهارشنبه گفته بود: «شنیده ام ترامپ 
احتمالا از ابهامات قانون کنترل تسلیحات استفاده کرده 
و می خواهد فروش حجم چشمگیري از تسلیحات به 
عربستان را به گونه اي ترتیب دهد که با سد کنگره مواجه 
نشود، فروش بمب هایي که در یمن فرود مي آیند». پس 
از مورفي، روزنامه نیویورک تایمز نیز از قول منابعي درباره 
برنامه وزارت خارجه آمریکا براي دورزدن کنگره براي 
فروش سلاح به عربستان و امارات خبر داده بود. قبلا 
نمایندگان هر دو حزب دموکرات و جمهوري خواه با 
تصویب لایحه اي مشترک از ممنوعیت فروش تسلیحات 
به عربستان به  خاطر احتمال استفاده از آن در جنگ یمن 
و همچنین قتل جمال خاشقجي، روزنامه نگار منتقد 

سعودي حمایت کرده بودند.
تقویت سنتکام علیه ایران 

بااین حال، به گزارش ایرنا، پاتریک شاناهان، سرپرست 
وزارت دفاع، روز جمعه در نامه اي به کنگره اعلام کرد با 
اعزام هزار و ۵۰۰ نیرو و توانایي هاي دفاعي به خاورمیانه 
به دنبال درخواست فرماندهي مرکزي غرب آسیا 
(سنتکام) براي افزایش آرایش نظامي نیروها موافقت 
کرده است. وي اعلام کرده این اقدام براي پاسخ به 
تهدیدهاي موثق از سوي ایران است.او مدعي شده اعزام 
نظامیان بیشتر آمریکایي براي تقویت نیروها «در مقابل 
تهدید مداوم نیروهاي ایراني، از جمله سپاه پاسداران 
و وابستگانش» انجام مي شود. کیتي ویلبارگر دستیار 
سرپرست وزیر دفاع آمریکا، هم در این نشست درباره 
اعزام این نیروها گفت: این نیروهاي اضافي به سوریه یا 
عراق اعزام نمي شوند، اینها براي تقویت نیروهاي موجود 
ما در منطقه هستند.بر اساس گزارش ها، پنتاگون قصد 
دارد در مرحله نخست، ۶۰۰ نیرو را به منطقه اعزام 
کند و ۹۰۰ نفر باقیمانده هم متعاقبا به آنها ملحق 
خواهند شد. دونالد ترامپ نیز در جمع خبرنگاران 
گفته: «ما در خاورمیانه به حفاظت نیاز داریم. این 
نیروها عمدتا حفاظتي هستند». شمار نیروهاي اعزامي 

«نسبتا کوچک» است. آمریکا بیش از ۵۰ هزار نیرو در 
منطقه دارد.بي بي سي به نقل از پنتاگون، وزارت دفاع 
آمریکا، نوشته که نیروهاي اعزامي به خاورمیانه شامل 
گردان ۶۰۰ نفره موشک هاي پاتریوت مي شود که ویژه 
دفاع ضدموشکي است. باقي نیروهاي اعزامي شامل 
واحدهاي اطلاعاتي، مهندسي و شناسایي، همچنین یک 

اسکادران جنگنده مي شود.
ادعا درباره فجیره 

ماجراي اعزام نیروي جدید آمریکایي به منطقه 
خلیج فارس از آنجا کلید خورد که برخي مقامات 
آمریکایي مدعي شدند تصاویری ماهواره اي دریافت 
کرده اند که شناورهاي ایراني را در حال بارگیري موشک 
رصد کرده اند. اگرچه نمایندگان دو مجلس آمریکا 
این اطلاعات را غیرقابل استناد خواندند و خواستار 
اطلاعات دقیق و طبقه بندي شدند، اما مقامات دولتي 
زیر بار نرفتند و اطلاعات ویژه اي براي این ادعاي خود 
ارائه نکردند. درحالي که برخي منتقدان این تصمیم 
گفتند که این اطلاعات ممکن است جعلي باشد. ایران 
هم این اطلاعات را نپذیرفت و نماینده ایران در سازمان 
ملل آن  را غیرقابل استناد خواند.بااین حال دولت ترامپ 
همان اطلاعات غیرقابل استناد را ملاک اعزام نیرو کرد و 
خرابکاري بر سر چند نفت کش سعودي در بندر فجیره 
نیز ماجرا را به سوي آنچه آمریکا و عربستان مي خواستند 
هدایت کرد. درحالي که اتهام این عملیات خرابکارانه 
به ایران نسبت داده مي شد، روز جمعه دریابان مایکل 
گیلدي، از مقام هاي ستاد مشترک نیروهاي مسلح 
آمریکا مدعي شد: «ما مسئولیت حمله به کشتي ها در 
فجیره را به سپاه پاسداران نسبت مي دهیم». او مدعي 
شده که «این حمله با مین هاي مغناطیسي انجام 
شده»، اما از اظهارنظر بیشتر درباره اینکه این مین ها 
به چه شیوه اي منتقل شده و عمل کرده اند خودداري 
کرد.گیلدي این ادعاها را در جریان نشست خبري در 
پنتاگون که براي تشریح برنامه آمریکا به منظور اعزام 
یک هزار و ۵۰۰ نیروي نظامي برگزار شد، مطرح کرد. 
این در حالي است که ایران هیچ گاه این اتهام را نپذیرفته 
است. نماینده ایران در سازمان ملل در پاسخ به این 
اتهامات گفته که باید تحقیق شود تا اطلاعات دقیقي 
در مورد این حادثه به دست آید.بالاگرفتن تنش میان 
ایران و آمریکا، صف آرایي نظامي و تلاش براي فروش 
نفت ایران نگراني ها از اقدامات غیرقابل پیش بیني بین 
نیروهاي دریایي دو کشور را افزایش مي دهد. درحالي که 
خلیج فارس و دریاي عمان، محل تردد روزانه کشتي ها 

و ناوهاي مختلف با پرچم کشورهاي متفاوتي است، 
اخلال در امنیت این آبراهه مي تواند امنیت منطقه را 
تحت الشعاع قرار دهد.در هفته هاي گذشته آمریکا 
ناوهاي جنگي، سیستم پاتریوت و بمب افکن هاي 
بي-۵۲ به منطقه اعزام کرده است. جان بولتون ابتداي 
این تنش ها گفت که ناو لینکلن را براي مواجهه با تحرکات 
ایران به منطقه اعزام کرده اند. ناوي که از یک ماه قبل 
از آن، راهي خلیج فارس شده بود.واکنش جواد ظریف 
به تحولات اخیر به طور واقعي نشان دهنده وضعیت 
موجود است. ظریف، افزایش نیروهاي آمریکایي در 
خاورمیانه را براي صلح و امنیت «بسیار خطرناک» 
خوانده و گفته باید «با آن برخورد شود». ظریف، پیش 
از ترک اسلام آباد و بازگشت به تهران در گفت وگو با ایرنا 
افزود: آمریکایي ها براي توجیه سیاست هاي خصمانه 
خود و در راستاي تنش آفریني در خلیج فارس چنین 
ادعاهایي مي کند. ادعاي ساختگي براي توجیه تصمیم 
اخیر واشنگتن براي افزایش نیروهاي آمریکایي در منطقه  
درست بعد از تصمیم آمریکایي ها براي افزایش حضور 

نظامي در منطقه، عنوان شد.
حوادث مشابه سال ۲۰۱۶

دستگیري ۱۰ ملوان آمریکایي در دي  ۹۴ اگرچه در 
یک روز حل وفصل شد؛ اما هنوز از یاد نرفته است. ساعت 
۱۶ سه شنبه ۲۲ دي ۱۳۹۴ (۱۳ ژانویه ۲۰۱۶) دو فروند 
قایق جنگي آمریکایي حامل ۱۰ ملوان آمریکایي از سوی 
نیروهاي یگان دریایي سپاه پاسداران در محدوده آب هاي 
سرزمیني ایران در دریاي سرزمیني جزیره فارسي خلیج 
فارس به دلیل ورود غیرقانوني به آب هاي سرزمیني 
ایران دستگیر شدند. آن ماجرا کمتر از یک هفته مانده به 
اجرائي شدن برجام رخ داد؛ زماني که ایران و آمریکا در 
سطح وزیر خارجه با یکدیگر در تعامل بودند. تماس هاي 
جان کري و محمدجواد ظریف و رایزني هاي وزیر خارجه 
ایران موجب آزادي ملوانان در زماني کوتاه شد؛ آزادي 
همراه با عذرخواهي نیروي دریایي آمریکا مبني بر ورود 
غیرقانوني و مسیریابي اشتباه به آب هاي سرزمیني 
ایران.محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوري 
اسلامي ایران، در گفت وگو با ایرنا، درباره اینکه آیا امکان 
دارد یک بحران مشابه با ورود ۱۰ ملوان آمریکایي به 
آب هاي سرزمیني ایران (۲۰۱۶) و آزادي آنها، به سرعت 
حل وفصل شود، اظهار کرد: نه. چگونه مي توان آن را 
رفع کرد؟خبرگزاري رویترز نیز در گزارشي به خطر تشدید 
سریع تنش میان ایران و آمریکا پرداخته است. رویترز 
نوشته وقتي چهار سال پیش دو قایق نظامي آمریکایي 

وارد آب هاي ایران شدند و نیروهاي ایراني ملوانان 
آمریکایي را بازداشت کردند، جان کري، وزیر خارجه وقت 
آمریکا و محمدجواد ظریف، همتاي ایراني او، توانستند 
بلافاصله با گفت وگوي تلفني زمینه آزادي آنها را فراهم 
کنند؛ اما رویترز مي گوید آقاي ظریف در مصاحبه اي به 

آنها گفته دیگر چنین امکاني وجود ندارد. 
پاسخ تلفنش را نمي دهد 

ظریف احتمال گفت وگوي تلفني با وزیر خارجه 
آمریکا را نیز رد کرد و گفت: چرا باید تماس تلفني اش 
را پاسخ بدهم؟ ظریف افزود: پمپئو هر بار که درباره 
ایران صحبت مي کند، به من بي احترامي مي کند. چرا 
باید به تماس او جواب بدهم؟پیش از این هم ظریف در 
چند توییت خطاب به مقامات آمریکایي نوشته که براي 
ارتباط با ایران زبان احترام را آزمایش کنید. همان طور که 
روحاني به درخواست ملاقات ترامپ در حاشیه مجمع 
عمومي سازمان ملل در سال گذشته جواب منفي داد؛ 
چون او پیش تر در سخنراني اش به ایران توهین کرده 
بود.«مورگان اورتاگوس»، سخنگوي وزارت خارجه 
آمریکا، درباره اینکه در صورت بروز بحراني مشابه آنچه 
سال ۲۰۱۶ رخ داد، واشنگتن چگونه با ایران ارتباط برقرار 
مي کند، پاسخي نداد؛ اما گفت: وقتي زمان گفت وگو فرا 
برسد، یقین داریم که هر ابزاري براي انجام آن خواهیم 
داشت. پمپئو نیز هفته گذشته گفته بود: راه هاي زیادي 
وجود دارد که مي توانیم از طریق آنها کانال ارتباطي 
داشته باشیم. رویترز نوشت: دفتر نمایندگي ایران در 
سازمان ملل اعلام کرده که ظریف و مایک پمپئو هرگز 
به طور مستقیم گفت وگو نکرده اند.آنگوس کینگ، یکي 
از سناتورهاي آمریکایي، به رویترز گفته «خطر درگیري 
تصادفي» میان ایران و آمریکا در حال افزایش است. 
دونالد ترامپ گفته آماده گفت وگوي تلفني با رهبران 
ایران است؛ اما مقام هاي ایراني مي گویند با سیاست 

فعلي دولت آمریکا با او گفت وگو نخواهند کرد.
دورزدن کنگره براي فروش سلاح به عربستان

به نوشته بي بي سي، سناتورهاي آمریکایي مي گویند 
دونالد ترامپ با اتکا به تهدید ادعایي از طرف ایران، براي 
انجام ۲۲ معامله اسلحه به ارزش هشت میلیارد دلار 
مجوز داده، بدون آنکه کنگره این معاملات را بررسي کند. 
سناتور باب منندز، یکي از اعضاي ارشد حزب دموکرات 
که بر چنان معاملاتي نظارت دارند، گفت: «مایه تأسف؛ 
اما نه شگفتي است که دولت ترامپ بار دیگر از پس 
حفظ اولویت دیرپاي امنیت ملي و احترام به حقوق 
بشر برنیامده و به  جاي آن به کشور اقتدارگرایي مثل 
عربستان سعودي لطف مي کند».چنین تصمیمي پیش تر 
از سوي جمهوري خواهان هم نقد شده بود. سناتور برني 
سندرز، یکي از داوطلبان نامزدي ریاست جمهوري در 
حزب دموکرات، امروز گفته همان طور که با جنگ ویتنام 
و جنگ عراق مخالف بود؛ هرچه در توان دارد، انجام 
می دهد تا جلوي جنگ با ایران را بگیرد.مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه، جوزف دانفورد، رئیس ستاد مشترک 
ارتش و پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع آمریکا، 
روز سه شنبه دو جلسه غیرعلني درباره ایران با اعضاي 
کنگره برگزار کردند تا اعضاي کنگره را درباره اطلاعات 
ادعایي خود توجیه کنند. بلومبرگ در جمع بندي جلسه 
غیرعلني مقام هاي دولت ترامپ با اعضاي مجلس 
نمایندگان نوشت که اطلاعات پمپئو دموکرات ها را قانع 
نکرد. شاناهان بعد از این جلسه بار دیگر تأکید کرد که 
دولت آمریکا خواهان تشدید وضعیت در منطقه نیست؛ 
بلکه مسئله «بازدارندگي است، نه جنگ. ما قصد جنگ 

نداریم».

چرا ظریف جواب تلفن پمپئو را نمی دهد
ترامپ برای فروش سلاح بیشتر کنگره را دور  زد
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نگاه بیرون

 کدام ملت عاقلی به پیشنهاد 
آمریکا اعتماد می کند؟ 

 

روز دوم می  (۱۲ اردیبهشت)، ایالات متحده  �
معافیت های مربوط به واردات نفت از ایران را 
متوقف کرد. این تصمیم گام دیگری در راستای جنگ 
اقتصادی ایالات متحده علیه ایران بود. سیاست 
«فشار حداکثری» برای ایجاد اختلال در اقتصاد ایران 
و وادار کردن ایران برای ورود به مذاکره با شرایط 
مدنظر ایالات متحده اعمال شد تا معاهده هسته ای 
جدیدی، جایگزین توافق سال ۲۰۱۵ شود که با دولت 
اوباما و پنج قدرت جهانی، مذاکره شده بود.ایران این 
آخرین اقدام غیرقانونی آمریکا را نیز مردود دانست؛ 
همان طور که سال گذشته نیز خروج ایالات متحده از 
توافق هسته ای، یعنی «برنامه جامع اقدام مشترک» یا 
«برجام» را رد کرده بود. ایران همواره خروج آمریکا از 
برجام را نقض فاحش قوانین بین المللی و از جمله 
قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
دانسته است.در واقع، تصمیم ایران برای ماندن در 
توافق هسته ای، باوجود خروج ایالات متحده از آن، 
به درخواست های کشورهای اروپایی انجام شد تا به 
آنها برای جبران آنچه ایران بر اثر خروج یک جانبه 
و پایبندنبودن آمریکا به تعهداتش از دست داده 
بود، فرصت کافی بدهد.کشور متبوع من یک سال 
صبورانه منتظر ماند، ولی هیچ گونه اقدام جبرانی 
اقتصادی ملموسی را دریافت نکرد؛ به همین دلیل، 
ایران گزینه دیگری جز توقف برخی از تعهدات خود 
-نظیر رعایت محدودیت میزان ذخایر اورانیوم با غنای 
پایین و همین طور ذخایر آب سنگین- برای مدت دو 
ماه ندید؛ در حالی که هنوز به اعضای باقیمانده در 
برجام و به ویژه اروپا، مهلت دیگری داده است تا 
تعهدات خود را بر اساس این توافق به طورکامل به 
انجام برسانند و زیان های ایران را جبران کنند. استدلال 
اساسی ما این است که از ما -و در واقع از هیچ شخص 
عاقل دیگری- نمی توان انتظار داشت که یک طرفه 
به یک توافق چند جانبه پایبند بمانیم.رویکرد ایالات 
متحده نسبت به ایران انسجام ندارد و روشن نیست. 
در عوض، این سیاست با یک خصومت بیمارگونه 
هدایت می شود. این یک موضوع مخفی نیست که 
تعدادی از مقامات بلندپایه آمریکایی -و برخی از 
رهبران خاورمیانه ای- به رئیس جمهوری آمریکا، 
فشار می آورند که یک سیاست تند و سخت در قبال 
ایران اتخاذ کند و حتی خواستار «تغییر رژیم» در ایران 
شده اند. این گروه، از آنچه که ما آن را « گزارش های 
اطلاعاتی جعلی» می خوانیم، برای اثبات این باور 
غلط استفاده می کنند که ایران مسئول همه مشکلات 
خاورمیانه است و اینکه باید با هر وسیله و هزینه ای و 
حتی اقدام نظامی با ایران مقابله کرد.اعزام اخیر ناو 
جنگی ایالات متحده به خلیج فارس، نتیجه اتکا به 
همین گزارش های اطلاعاتی جعلی است، این در حالی 
است که حتی اعضای کنگره و متحدان آمریکا هم از 
این گزارش های جعلی حمایت نکرده اند. اخیرا، من 
توجه آقای آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد 
را به نیاز به ایجاد یک ساختار امنیتی در خلیج فارس 
جلب کردم. در عین حال خیلی روشن می گویم با 
وجودی که ما تمایلی به جنگ در منطقه، نه با ایالات 
متحده و نه با هر کشوری دیگر نداریم، ولی به شدت در 
برابر هر گونه تجاوز علیه کشورمان ایستادگی خواهیم 
کرد.به نظر می رسد باوجود دیدگاه برخی از همکاران 
نزدیک ترامپ، او قصد جنگ با ایران را نداشته باشد. با 
این حال، رویکرد او نسبت به ما متناقض است؛ بعضی 
اوقات ما را تهدید می کند و در برخی مواقع دیگر 
خواستار گفت وگو می شود.پیشنهاد ایالات متحده برای 
گفت وگو با ایران، سه مانع عمده در پیش رو دارد:اول 
آنکه تاریخ نشان می دهد که مذاکرات واقعی و سازنده 
نمی تواند زیر سایه ارعاب، اجبار و تحریم ها شکل بگیرد. 
گفت وگو وقتی می تواند موفقیت آمیز باشد که هر دو 
طرف به اصل احترام متقابل پایبند باشند و از موضع 
برابر مذاکره کنند.دوم اینکه دولت ترامپ با صدای 
متحد درباره نیاز به گفت وگو با ایران صحبت نمی کند. 
کسانی که مشتاق تحریک برای یک درگیری هستند، 
تلاش می کنند تا امکان هرگونه گفت وگوی مفید و 
معنی دار را تخریب کنند.سرانجام اینکه، خروج ناگهانی 
ترامپ از توافق هسته ای برجام در سال قبل که بدون 
هیچ دلیل موجهی -و باوجود مخالفت یکپارچه جامعه 
جهانی با آن- صورت گرفت، باعث نگرانی زیادی برای 
انجام هر معامله جدید در آینده شده است؛ چراکه 
ممکن است به سرنوشت مشابهی در تضمین نداشتن 
برای عدم تکرارش مواجه شود.در ماه جاری، ترامپ 
گفت که ایالات متحده «به دنبال آسیب رساندن به ایران 
نیست». اما در ۲۰ می (۳۰ اردیبهشت) ادعا کرد که 
«اقتصاد ایران همچنان سقوط می کند و این برای مردم 
ایران بسیار ناراحت کننده است». اینها شواهد واضحی 
هستند که ایالات متحده مصمم است به مردم ایران 
آسیب برساند و این اقدام براساس قوانین بین المللی 
یک جنایت است. تحت چنین شرایطی، کدام ملت 
عاقلی به پیشنهاد آمریکا برای گفت وگو اعتماد 
می  کند؟سیاست «فشار حداکثری» آمریکا علیه ایران 
شکست خورده است. هیچ یک از خواسته های ناعادلانه 
دولت ترامپ برآورده نشده است و من می توانم 
اطمینان بدهم که سیاست فشار مؤثر نخواهد بود. به 
علاوه سیاست فشار حداکثری چه دستاورد عملی ای 
داشته است؟ تنها دستاوردش این بوده که ایالات 
متحده را در عرصه بین المللی منزوی کرده و شکاف 

بیشتری بین آمریکا و متحدانش ایجاد کرده است.
منبع: واشنگتن پست

انجمن صنفی انبوه سازان و سازندگان مسکن وساختمان خوزستان درنظر دارد مجمع عمومی عادی سالانه 
و مجمع عمومی بصورت فوق العاده را با دستور کار زیر برگزار نماید:

دستور کارمجمع عمومی فوق العاده از ساعت۱۰ الی ۱۱ صبح به شرح ذیل می باشد:
۱_بررسی ورودیه وحق عضویت انجمن  دستور کار مجمع عمومی عادی از ساعت ۱۱ الی ۱۳ ظهر به شرح ذیل می باشد:

۱_گزارش عملکرد هیات مدیره
۲_بررسی و تصویب تراز مالی و بودجه 
۳_انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل

بنابراین از اعضای محترم  انجمن که شرایط حضور در مجامع طبق مفاد اساسنامه را دارا می باشند، دعوت می شود در تاریخ 
سه شنبه ۲۸خرداد ۹۸ در محل انجمن واقع در کیانپارس خیابان مرداد غربی فاز دوم پلاک ۸۳ حضور بهم رسانند.

شرق: فرماندهان ارشد نظامي در ایران معتقدند احتمال 
وقوع جنگ میان ایران و آمریکا وجود ندارد و در صورت 
بروز کوچک ترین خطر و تهدیدي از سوي آمریکا ناوگان 
این کشور در خلیج فارس به قعر دریا فرستاده خواهند 
شد. در آخرین اظهارنظر مسئولان نظامي ایران، سردار 
قرباني، مشاور عالي فرمانده کل سپاه گفته است: 
جمهوري اسلامي ایران یک جزیره قدرتمند در سطح 
منطقه غرب آسیاست. حتي جزایر خاکي ما در دل 
دریا ها هم اعم از هرمز، خارک، ابوموسي، تنب بزرگ، 
تنب کوچک، هنگام و... ناوگان هاي استقراري خدادادي 
ما در خلیج فارس هستند. قرباني در ادامه گفت وگوي 
خود با «میزان» توضیح داده است: دشمن در صورت 
انجام کوچک ترین حماقتي در آب هاي خلیج فارس، 
مي فهمد که ما او را چه کار خواهیم کرد. آمریکایي ها 
از این فیلم ها براي ما بازي نکنند که مثلا دو ناو جنگي 
وارد منطقه کردند. این دو ناو را در صورت کوچک ترین 
حماقتي با همه خدم و حشم و هواپیماهایش با دو 
موشک یا دو سلاح جدید و به کلي سري به قعر دریا 
مي فرستیم. دشمن براي ما گردن کلفتي نکند. دشمن 
وقتي مي توانست در برابر ما گردن کلفتي کند که شاه سر 
کار بود. امروز سپاه و ارتش مقتدر ما، با تجربه هشت 
سال دفاع مقدس و مقاومت در برابر تمام دنیا، داراي 
بهترین نظم و انضباط و تخصص ها هستند. فقط در 
همین حد دشمن بداند که ایران امروز، آن ایران گذشته 
نیست. ما متجاوز نبوده و نیستیم لیکن اگر کسي تجاوز 
کند دهانش را خدا و ملت قهرمان و ولایت مدار ایران 
خرد خواهند کرد. به گفته سردار قرباني صهیونیست ها، 
آمریکایي ها و انگلیسي ها بسیار فکر مي کنند که چه کنیم 
تا مردم ایران را از نظام جمهوري اسلامي جدا کنیم. 
یکي از حربه هاي آنها براي انجام این هدف «ترساندن 
مردم» است. یکي از ابزار هاي ترساندن مردم هم القاي 

وقوع جنگ نظامي است. عده اي هم در این راستا نقش 
«کاسبان ترس» را ایفا مي کنند و مردم را فریب مي دهند 
تا به منافع خودشان برسند. اگر مردمي باید بترسند آن 
مردم، مردم غزه هستند که دو طرف آنها را اسرائیلي ها 
گرفته اند. اگر قرار بر ترس باشد مردم یمن باید بترسند 
که یک طرفشان دریا و طرف دیگرشان آل  سعود خبیث 
است. جمهوري اسلامي ایران امروز یک سرپل است و 
شعاع دوستداران ما به دریاي مدیترانه و دریاي سرخ 
مي رسد. همین ملت هاي غزه، لبنان، سوریه و عراق را 
مشاهده کنیم؛ نه تنها از دشمن نترسیدند بلکه جرئت 

حمله به دشمن پیدا کردند و امروز پیروز میدان هستند.
براي هر وضعیتي آماده هستیم

همچنین فرمانده قرارگاه مرکزي خاتم الانبیاي ستاد 
کل نیروهاي مسلح که دیروز در جلسه علني مجلس 
صحبت مي کرد، با اشاره به تهدیدات دشمن گفت: 
در راستاي دفاع از منافع ملت براي هر وضعیتي 
آماده هستیم. سردار سرلشکر پاسدار غلامعلي رشید 
در ادامه افزود: امروز ایران هر دو مؤلفه قدرت براي 
بازدارندگي را در اختیار دارد؛ یکي نیروهاي مسلح پرتوان 
و دیگري داشتن قدرت منطقه اي که همه متفکران و 
استراتژیست هاي نظامي بر این دو مؤلفه براي جلوگیري 
از تهاجم خارجي صحه مي گذارند. سردار رشید ادامه 
داد: ما خسارت هاي حاصل از عدم آمادگي و غافلگیري 
در آغاز جنگ را به هوشیاري دائمي و برخورداري از 
آمادگي دفاعي و بازدارنده تبدیل کردیم، آسیب پذیري 
مردم در برابر تهاجم موشکي و هوایي دشمن را به 
قدرت پدافند هوایي تبدیل کردیم و امروز بهانه جویي در 
برابر موشک هاي دقیق و ناوزن ما به این دلیل است که 
مي بینید ایران صاحب قدرت موشکي و مستقل است و 
دشمن از این سیاست و قدرت تحقق آن نگران است و 
نه شکل و حجم موشک و شعارهایي که روي آن نوشته 

شده که البته آن هم مهم است. رشید در پایان با بیان 
اینکه تلاش دشمن ایجاد بي ثباتي در ایران از طریق 
عملیات رواني، تحریم و اقدامات تحریك آمیز است، 
خاطرنشان کرد: ما باید با انسجام حول محور رهبري 
و حمایت از دولتمردان براي پیمودن راه دشواري که 
پیش رو داریم با توکل به خدا براي آینده ایران و اسلام 

در کنار هم باشیم.
آمریکا به دنبال ایجاد ترس در کشور است

امیر سیفي، دستیار فرمانده کل ارتش نیز در گفت وگو 
با مهر به حضور ناو هواپیمابر آمریکا در خلیج فارس 
واکنش نشان داده و گفته است: دشمنان با انتشار خبر 
حضور ناو هواپیمابر آمریکا در خلیج فارس مي خواهند 
در جامعه ترس و وحشت ایجاد کنند تا انسان هایي را که 

ایمان واقعي ندارند و حاضر نیستند براي دفاع از کشور 
هزینه دهند، جذب خود کنند. امیر سیفي همچنین در 
مورد نمایش آمریکایي ها در خلیج فارس نیز گفت: شما 
بدانید آمریکایي ها اگر مي توانستند با ایران وارد جنگ 
شوند، نیازي به آمدن در خلیج فارس نبود. مگر براي 
تهاجم به عراق و افغانستان نمایشگاه تجهیزات راه 
انداختند؟ آنها مي خواهند با ایجاد ترس درون جامعه 
ما، براي خود یارگیري کنند و ملت ایران را بترسانند. 
دستیار فرمانده ارتش در مورد امکان وقوع جنگ نیز با 
صراحت گفت: امکان وقوع جنگ به هیچ عنوان وجود 
ندارد و اگر هم وجود داشته باشد، نیروهاي مسلح در 
آمادگي کامل به سر مي برند و پاسخي پشیمان کننده به 

دشمن مي دهند.

هشدار مشاور عالي فرمانده کل سپاه به آمریکایي ها:
می توانیم با 2 سلاح سري ناوگان آمریکا را به قعر دریا بفرستیم

مجید تخت روانچى
 نماینده ایران در سازمان ملل


